SỞ GD&ĐT QUẢNG NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 53/TB-THPTTHĐ Hội An, ngày 07 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO
Danh mục Sách giáo khoa lớp 10 sử dụng trong năm học 2023-2024

Căn cứ Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình Giáo dục phổ thông; Thông tư số

13/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2022 về việc sửa đổi bổ sung một số nội dung

trong chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số

32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Kế hoạch số

770/KH-BGDĐT ngày 11/7/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch thực

hiện môn Lịch sr trong chơng trình GDPT 2018;

Căn cứ Quyết định số 936/QĐ-UBND ngày 07/04/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt Danh mục Sách giáo khoa lớp 7, lớp 10 sử

dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Nam từ năm học

2022-2023; Quyết định số 859/QĐ-UBND ngày 25/4/2023 của UBND tỉnh Quảng

Nam về việc phê duyệt Danh mục Sách giáo khoa môn Lịch sử lớp 10 sử dụng trong

cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Quảng Nam từ năm học 2023-2024.

Căn cứ kết quả đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 10 của các tổ, nhóm

chuyên môn, Trường THPT Trần Hưng Đạo thông báo danh mục sách giáo khoa

lớp 10 thực hiện trong năm học 2023-2024 như sau:

TT Tên sách Tên bộ sách
Tổng chủ biên/

Chủ biên

Tên Nhà xuất

bản

1 Ngữ văn 10
Kết nối tri thức với

cuộc sống

Bùi Mạnh Hùng/

Phan Huy Dũng
Giáo dục

2 Toán 10
Kết nối tri thức với

cuộc sống

Hà Huy Khoái/

Cung Thế Anh
Giáo dục

3 Tiếng Anh 10 Global Suceess
Hoàng Văn Vân/

Hoàng T. Xuân Hoa
Giáo dục

4
Giáo dục thể

chất 10
Cánh Diều

Lưu Quang Hiệp/

Đinh Quang Ngọc
ĐH Sư phạm

5 Lịch sử 10 Cánh Diều
Đỗ Thanh Bình/

Nguyễn Văn Ninh

Công ty CP

Đầu tư Xuất

bản Thiết bị

Giáo dục Việt

Nam

6 Địa lí 10
Kết nối tri thức với

cuộc sống

Lê Huỳnh/

Nguyễn Việt Khôi
Giáo dục

2

TT Tên sách Tên bộ sách
Tổng chủ biên/

Chủ biên

Tên Nhà xuất

bản

7
Giáo dục kinh tế

và pháp luật 10

Kết nối tri thức với

cuộc sống
Trần Thị Mai Phương Giáo dục

8 Vật lí 10
Kết nối tri thức với

cuộc sống

Vũ Văn Hùng/

Bùi Gia Thịnh
Giáo dục

9 Hóa học 10 Chân trời sáng tạo
Cao Tự Giác/

Đặng Thị Thuận An
Giáo dục

10 Sinh học 10
Kết nối tri thức với

cuộc sống
Phạm Văn Lập Giáo dục

11 Tin học 10
Kết nối tri thức với

cuộc sống

Phạm Thế Long/

Đào Kiến Quốc
Giáo dục

12
Công nghệ trồng

trọt 10

Kết nối tri thức với

cuộc sống
Lê Huy Hoàng Giáo dục

13

Hoạt động trải

nghiệm, hướng

nghiệp 10

Kết nối tri thức với

cuộc sống

Lưu Thu Thủy/

Nguyễn Thanh Bình
Giáo dục

14
Giáo dục Quốc

phòng 10

Kết nối tri thức với

cuộc sống

Nghiêm Viết Hải/

Đoàn Chí Kiên
Giáo dục

Trường THPT Trần Hưng Đạo trân trọng thông báo đến toàn thể quý phụ

huynh và các em học sinh trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2023-2024 của Trường

THPT Trần Hưng Đạo được biết./.

Nơi nhận:
- PH và HS lớp 10;
- Tổ CM và Tổ VP;

- Đăng tài trên Website, Fb Đoàn trường;

- Lưu: VT.